
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2025                    № 5501
г. Тамбов

 

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных
услуг муниципальным автономным учреждением культуры

«Дом культуры Тамбовского муниципального округа Тамбовской области»
 на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В целях повышения качества муниципальных услуг в области культуры,
предоставляемых населению Тамбовского муниципального округа Тамбовской
области,  в  соответствии  с  постановлением  администрации  Тамбовского
муниципального  округа  Тамбовской  области  от  09.01.2024  №  8  «Об
утверждении положения о формировании муниципального задания на оказание
муниципальных  услуг  (муниципальных  работ)  в  отношении  муниципальных
учреждений  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  и
финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания»
администрация  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области
постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг
муниципальным  автономным  учреждением  культуры  «Дом  культуры
Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области»  на  2026  год  и
плановый  период  2027  и  2028  годов  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тамбовского
муниципального  округа  Тамбовской  области  от  28.02.2025  №  773  «Об
утверждении  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг
муниципальным  автономным  учреждением  культуры  «Дом  культуры
Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области»  на  2025  год  и
плановый период 2026 и 2027 годов».

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании
«Региональное  информационное  агентство  «ТОП  68»  (www.top68.ru  ),   в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  размещению
информации о муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru  ),   на официальных
сайтах  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  и

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


муниципального  автономного  учреждения  культуры  «Дом  культуры
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области».

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2026.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области Тимофееву Т.Н.

Глава
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области                                                                             К.В. Пудовкин



ПРИЛОЖЕНИЕ
 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
 Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области
 от 29.12.2025 № 5051

                                                                                           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1)

на 2026 год и на плановый период  2027 и 2028 годов

Наименование муниципального  учреждения : муниципальное автономное учреждение культуры

Форма  по
ОКУД

Дата

по  Сводному

реестру2)

По ОКВЭД

Коды

0506001

683LЭ6L1

90.04.3

«Дом культуры Тамбовского муниципального округа Тамбовской области»

Виды деятельности муниципального  учреждения: деятельность учреждений культуры и искусства

Вид  муниципального  учреждения: учреждение клубного типа

                                     (указывается вид муниципального   учреждения



                                                  из базового (отраслевого) перечня)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных   услугах  3)

Раздел __1__

1.1.Наименование муниципальной   услуги: показ кинофильмов Уникальный номер
по базовому

(отраслевому)
перечню

591400.Р.70.0.004
80001001

1.2.Категории потребителей муниципальной  услуги: физические лица

1.3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

1.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4):

Уникаль-
ный  номер
реестровый
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

__________

(наимено-
вание

показателя)

__________

(наимено-
вание

показателя)

________

(наиме-
нование
показа-
теля)

___________

(наименова-
ние

показателя)

___________

(наименова-
ние

показателя)

наименование
показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2026 год

(очередной
финансовый

год)

2027 год

(1-й год
планового

периода)

2028 год

(2-й год

планового
периода)

наимено-
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



0703900000
0000029007
101

Места
показа
(кино)

- - На  закрытой
площадке

Платно Динамика
общего
количества
зрителей
(пользователе
й)

Процент 744 1 1 1

Средняя
заполняемость
кинотеатра

Процент 744 5 5 5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества  муниципальной   услуги,  в  пределах
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

-

1.3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной   услуги:

Уникаль
ный

номер
реест-
ровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы
(цена, тариф)

_______

(наиме-
нование
показате

ля)

______

(наиме
нова-
ние

показа-

______

(наиме-
нова-
ние

показа-

_______

(наиме-
нование
показате

ля)

_________

(наимено-
вание

показате-
ля)

наимено-
вание

показа-
теля

единица
измерения по

ОКЕИ

2026 год

(очеред-
ной

финансо-
вый год)

2027 год

(1-й год
планово-

го

периода)

2028 год

(2-й год

планового
периода)

2026 год

(очеред-
ной

финан-
совый
год)

2027 год

(1-й год
планово-

го

периода)

2028 год

(2-й год

планово-
го

периода)

наиме-
но-

вание

код



теля) теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

0703900
0000000
0290071
01

Места
показа
(кино)

- - На
закрыто
й
площадк
е

Платно Число
зрителей

Человек 792 1200 1212 1224 250 250 250

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема  муниципальной  услуги,  в  пределах
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

-

1.4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Положение МАУК «Дом культуры
Тамбовского

муниципального округа
Тамбовской области»

30.01.2025 18 Положение о платных услугах МАУК «Дом культуры
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области»

Приказ МАУК «Дом культуры
Тамбовского

муниципального округа
Тамбовской области»

30.01.2025 19 «Об организации работы кинозала «Новолядинский» МАУК
«Дом культуры Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области»



1.5. Порядок оказания муниципальной услуги

1.5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок  оказания муниципальной  услуги:

Основы законодательства Российской Федерации о культуре № 3612-1 от 09.10.1992, 

Федеральный закон «Об автономных учреждениях»   №   174-ФЗ от 03.11.2006  

                   (наименование, дата и номер нормативного правового   акта)

1.5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной  услуги:

Способ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления  информации

1 2 3

Официальный сайт в сети Интернет Информация о процедуре оказания муниципальной
услуги, тематические публикации о деятельности

учреждения

На регулярной основе

Средства массовой информации Информация о процедуре оказания муниципальной
услуги, тематические публикации о деятельности

учреждения

На регулярной основе

Непосредственное обращение потребителя услуг в
Учреждение, а также по телефону, в письменном виде,

по почте или по электронной почте

Информация о процедуре оказания муниципальной
услуги

По мере обращения

 

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 5)

Раздел __2__



1.1.Наименование работы: организация и проведение культурно-массовых мероприятий Уникальный номер
по базовому

(отраслевому)
перечню

900100.Р.70.1.004
00001001

1.2.Категории потребителей работы: в интересах общества

1.3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

1.3.1. Показатели, характеризующие качество работы 6):

Уникаль-
ный номер
реестровый

записи

Показатель, характеризующий
содержание работы (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения
работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

__________

(наимено-
вание

показателя)

__________

(наимено-
вание

показателя)

________

(наиме-
нование
показа-
теля)

__________

(наименова-
ние

показателя)

_________

(наименова-
ние

показателя)

наименование
показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2026 год

(очередной
финансовый

год)

2027 год

(1-й год
планового

периода)

2028 год

(2-й год

планового
периода)

наимено-
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0703110710
0000000000
101

Культурно-
массовые
мероприят
ия  (иные
зрелищные
мероприят

- - На
территории
Российской
Федерации

Бесплатно Уровень
удовлетворенн
ости  работой
от  числа
опрошенных

Процент 744 80 81 82



ия)

Допустимые  (возможные)  отклонения    от  установленных  показателей  качества  работы,  в  пределах  которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов)

5

1.3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль-
ный номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий
содержание работы  (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы (по
справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

_______

(наиме-
нование

показателя)

______

(наименова
-ние

показа-
теля)

______

(наиме-
нова-ние
показа-
теля)

_______

(наиме-
нование

показателя)

_________

(наимено-
вание

показате-
ля)

наимено-
вание

показа-
теля

единица
измерения по

ОКЕИ описание
работы

2026 год

(очередной
финансо-
вый год)

2027 год

(1-й год
планово-

го

периода)

2028 год

(2-й год

планового
периода)наиме

-но-
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0703110710
0000000000
101

Культурно-
массовые

мероприяти
я  (иные
зрелищные
мероприяти
я)

- - На
территории
Российской
Федерации

Бесплатно Количест
во
мероприя
тий

Един
иц

642 Организац
ия  и
проведени
е
мероприят
ий
различной
направлен

3350 3383 3416



ности  и
для
различной
аудитории

Допустимые  (возможные)  отклонения    от  установленных  показателей  объема  работы,  в  пределах  которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов)

-

2.1.Наименование  работы: организация  деятельности  клубных  формирований  и  формирований
самодеятельного народного творчества

Уникальный номер
по базовому

(отраслевому)
перечню

900400.Р.70.1.003
90001001

2.2.Категории потребителей работы: в интересах общества

2.3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

2.3.1. Показатели, характеризующие качество работы 6):

Уникаль-
ный номер
реестровый

записи

Показатель, характеризующий
содержание работы (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения
работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

__________

(наимено-
вание

показателя)

__________

(наимено-
вание

показателя)

________

(наиме-
нование
показа-

__________

(наименова-
ние

показателя)

_________

(наименова-
ние

показателя)

наименование
показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2026 год

(очередной
финансовый

год)

2027 год

(1-й год
планового

периода)

2028 год

(2-й год

планового
периода)

наимено-
вание

код



теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0703010000
0000000007
101

Деятельнос
ти клубных
формирова
ний  и
формирова
ний
самодеятел
ьного
народного
творчества

- - - Бесплатно Динамика
общего
количества
граждан

Процент 744 1 1 1

Допустимые  (возможные)  отклонения    от  установленных  показателей  качества  работы,  в  пределах  которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов)

-

2.3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль-
ный номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий
содержание работы  (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы (по
справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

_______

(наиме-
нование

______

(наименова
-ние

______

(наиме-
нова-ние

_______

(наиме-
нование

_________

(наимено-
вание

наимено-
вание

единица
измерения по

ОКЕИ описание
работы

2026 год

(очередной
финансо-
вый год)

2027 год

(1-й год
планово-

2028 год

(2-й год

планового
наиме код



показателя) показа-
теля)

показа-
теля)

показателя) показате-
ля)

показа-
теля

-но-
вание

го

периода)

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0703010000
0000000007
101

Деятельнос
ти клубных
формирова
ний  и
формирова
ний
самодеятел
ьного
народного
творчества

- - - Бесплатно Количест
во
клубных
формиров
аний

Един
иц

642 Организац
ия
системати
ческих
занятий  в
формах  и
видах,
характерн
ых  для
каждого
клубного
формиров
ания

197 198 199

Число
участник
ов

Челов
ек

792 Привлечен
ие
участнико
в  в
клубные
формиров
ания

3094 3124 3154

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема  работы,  в  пределах  которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов)

-



ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 7)

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального  задания:

1.1. при изменении подведомственности муниципального учреждения;

1.2. при реорганизации муниципального учреждения.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального  задания:

2.1. Работа учреждения по исполнению муниципального задания должна быть направлена на полное удовлетворение получателей муниципальной услуги,

непрерывное повышение качества предоставления услуги.

2.2. Руководитель учреждения несет полную ответственность за исполнение муниципального задания и определяет основные цели, задачи и направления

деятельности учреждения в области совершенствования качества исполнения муниципального задания.

2.3. Руководитель учреждения обязан:

- обеспечить разъяснение и доведение муниципального задания до сведения всех сотрудников, предоставляющих муниципальную услугу;

- четко определить полномочия, ответственность и взаимодействие всего персонала учреждения, предоставляющего услугу и контроль качества оказания

муниципальных услуг, в том числе закрепить персональную ответственность за контролем качества в должностных инструкциях конкретных работников

приказом по учреждению;

- организовать информационное обеспечение процесса предоставления муниципальной услуги;

- обеспечить внутренний контроль за соблюдением требований выполнения муниципального задания.



3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность

Органы местного самоуправления
муниципального округа, осуществляющие

контроль за оказанием услуг

1 2 3

Отчет учреждения о выполнении муниципального
задания

Ежеквартально, предварительный за год, годовой Отдел  культуры  и  туризма  администрации
Тамбовского муниципального округа Тамбовской
области

Контрольные мероприятия:

- плановые

- внеплановые

-  в  соответствии  с  графиком  проверок  отдела
культуры и туризма администрации Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области;

- при поступлении обоснованных жалоб.

Отдел  культуры  и  туризма  администрации
Тамбовского муниципального округа Тамбовской
области

4.Требования  к  отчетности  о  выполнении  муниципального   задания:  соответствие  требованиям  постановления  администрации  Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 8 «Об утверждении положения о формировании муниципального задания на оказание

(муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных  учреждений  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

4.1.Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального   задания: ежеквартально, ежегодно.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального   задания:

- ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным;



- предварительный годовой отчет, не позднее 25 ноября;

- за отчетный финансовый год, до 01 февраля текущего финансового года.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального  задания: нет

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального   задания8) : нет

Примечания:

1)  Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.

2)
  

Реестр муниципальных заданий ведется в  порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

3) Формируется  при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг)  и работы (работ)  и  содержит требования к
оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

4)  Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и
работ.

5) Формируется  при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг)  и работы (работ)  и  содержит требования к
выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

6)  Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

7) Заполняется в целом по муниципальному заданию.

8) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно
считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя  муниципальных бюджетных или автономных
учреждений, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно
считается  выполненным (в  процентах).  В  этом  случае  допустимые  (возможные)  отклонения,  предусмотренные  в  подпунктах  3.1  и  3.2  настоящего
муниципального задания, не заполняются.




